第 16 回高知県行政不服審査会議事録

１ 日 時

  令和２年２月 19 日（水）10:00 ～ 12:00

２ 場 所

  公立学校共済組合 高知宿泊所 高知会館 ４階会議室「やまもも」

３ 出席委員

  細木幸彦委員（会長）、紫藤秀久委員、西内章委員及び森本倫光委員

４ 議題等

諮問案件の審議について
（１） 平成 31 年度諮問第１号（不動産取得税賦課決定処分取消請求事件）に関する審議を行

い、答申を決定した。

（２） 令和元年度諮問第４号（児童扶養手当資格喪失処分取消請求事件）に関する審議を行っ

た。

（３） 令和元年度諮問第６号（生活保護返還金決定処分取消請求事件）に関する審議を行った。

（４） 令和元年度諮問第７号（生活保護申請却下処分取消請求事件）に関する審議を行った。

５  その他

   下記諮問案件の状況説明を行った後、次回の日程の調整を行った。

（１）令和元年度諮問第５号（生活保護申請却下処分取消請求事件）

（２）令和元年度諮問第３号（法人事業税及び地方法人特別税加算金（重加算金）賦課決定処

分取消請求事件）